АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОУ ш пьлЗ /ьХ -гйхъ  г. № 3 6 5 Й/  ------- ;----------

Об оказаыии содействия в проведении в городе Рязани социально-патриотического марафона
инвалидов войны и вследствие военной травмы «Сильные духом - 2013»

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, патриотического воспитания

молодёжи, содействия Рязанскому региональному отделению Общероссийской общественной
организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы -  «Инвалиды войны»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город
Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.), управлению
образования и молодежной политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.),
управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани

(Крючков И.А.) оказать содействие Рязанскому региональному отделению Общероссийской

общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы -  «Инвалиды
войны» (далее -  РРО ОООИВА) (Костров А.Н.) в проведении социально-патриотического

марафона инвалидов войны и вследствие военной травмы «Сильные духом - 2013» (далее -

марафон) 07 сентября 2013 года в соответствии с планом согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города

Рязани (Крючков И.А.)
- обеспечить установку сцены, спортивного оборудования и инвентаря 07 сентября 2013

года с 08 часов 30 минут до 09 часов 30 минут на площади Победы на площадке перед МБУК

«Муниципальный культурный центр города Рязани»;
- организовать показательные выступления спортсменов детско-юношеских спортивных

школ города Рязани перед участниками марафона 07 сентября 2013 года с 10 часов 30 минут

до 10 часов 40 минут на площади Победы на площадке перед МБУК «Муниципальный

культурный центр города Рязани»;

2

организовать проведение спортивных соревнований и показательных выступлений
спортсменов-инвалидов 07 сентября 2013 года с 10 часов 40 минут до 11 часов 30 минут на

площади Победы на площадке перед МБУК «Муниципальный культурный центр города
Рязани».

3. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани
(Еремкин В.В.):

- организовать выставление Поста № 1 07 сентября 2013 года с 09 часов 00 минут до
13 часов 00 минут на площади Победы и на площади Маргелова;

- обеспечить участие учащихся кадетских классов в совместном прохождении с

участниками марафона по маршруту: Соборная площадь -  Соборная улица -  площадь

Ленина -  Сенная улица -  площадь Маргелова 07 сентября 2013 года с 09 часов 00 минут до 10
часов 00 минут;

- организовать встречу учащимися кадетских классов участников марафона на

площади Маргелова 07 сентября 2013 года с 09 часов 30 минут до 10 часов 00 минут и
совместного возложения цветов к Вечному огню памятника воинам-рязанцам, погибшим в
локальных войнах;

- организовать участие учащихся общеобразовательных учреждений города Рязани

в совместных спортивных соревнованиях с участниками марафона 07 сентября 2013 года
с 10 часов 40 минут до 11 часов 30 минут.

4. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.):

- обеспечить проведение торжественного мероприятия на площади Маргелова;
- организовать проведение совместного концерта участников марафона и творческих

коллективов города Рязани 07 сентября 2013 года с 11 часов 40 минут до 12 часов 30 минут на
площади Победы на площадке перед МБУК «Муниципальный культурный центр города

Рязани».

5. Рекомендовать Рязанскому территориальному гарнизону (Концевой АТ.) принять
участие в организации возложения венков и цветов к Вечному огню памятника

воинам-рязанцам, погибшим в локальных войнах, на площади Маргелова, выделить Почетный

караул, салютную группу, духовой оркестр Рязанского территориального гарнизона для

обеспечения торжественных мероприятий и совместного прохождения с участниками

марафона по маршруту: Соборная площадь -  Соборная улица -  площадь Ленина -  Сенная

улица -  площадь Маргелова 07 сентября 2013 года с 09 часов 00 минут до 10 часов 00 минут.
6. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города

Рязани (Бебко В.В.):
- организовать санитарную уборку площади Соборной, площади Маргелова, площади

Победы и прилегающих территорий;

3

- осуществить подключение Вечного огня у памятника воинам-рязанцам, погибшим в
локальных войнах, 07 сентября 2013 года,

7. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) об
обеспечении:

- общественного порядка в местах проведения мероприятий марафона в соответствии с
планом согласно приложению к настоящему постановлению;

- свободной от частного транспорта Соборной площади, Соборной улицы, площади

Ленина, Сенной улицы до площади Маргелова 07 сентября 2013 года с 08 часов 00 минут до
10 часов 00 минут;

- свободной от частного транспорта площади Маргелова 07 сентября 2013 года с 08 часов
00 минут до 10 часов 30 минут;

- свободной от частного транспорта площади Победы со стороны площадки перед МБУК
«Муниципальный культурный центр города Рязани» 07 сентября 2013 года с 08 часов 00
минут до 12 часов 30 минут;

- организации работы У ГИБДД УМВД России по Рязанской области в связи с

временным перекрытием движения транспорта во время торжественного прохождения
участниками марафона по маршруту: Соборная площадь -  Соборная улица -  площадь
Ленина -  Сенная улица -  площадь Маргелова;

- сопровождения машинами УГИБДД УМВД России по Рязанской области автобусов с

участниками марафона по маршруту: Соборная площадь -  Соборная улица -  площадь

Ленина -  Сенная улица -  площадь Маргелова -  площадь Победы.

8. МУП «Рязанские городские распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.)

осуществить подключение электропитания к звукоусилительной аппаратуре согласно заявке
управления культуры администрации города Рязани.

9. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое

освещение хода подготовки и проведения марафона.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Крохалеву Л.А.

Глава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации города Рязани
ОТ 0?сШЛЯ/1&2Ъ 13 г.

План4
проведения в городе Рязани социально-патриотического марафона инвалидов войны и

вследствие военной травмы «Сильные духом - 2013»

Дата и время
проведения

Наименование мероприятия Ответственные за проведение
мероприятий

07 сентября
2013 года
09 часов
00 минут -
09 часов
10 минут

Встреча участников марафона на
Соборной площади

Управление делами аппарата
администрации города Рязани;

РРО ОООИВА
(по согласованию)

07 сентября
2013 года
09 часов
10 минут -
09 часов
30 минут

Торжественное прохождение (марш
инвалидов-колясочников)
участников марафона в
сопровождении духового оркестра
по маршруту:
Соборная площадь -  Соборная
улица -  площадь Ленина -  Сенная
улица -  площадь Маргелова

Управление делами аппарата
администрации города Рязани;

управление образования и
молодежной политики администрации

города Рязани,
РРО ОООИВА

(по согласованию)

07 сентября
2013 года
09 часов
30 минут -
10 часов
00 минут

Торжественное мероприятие и
возложение цветов у памятника

воинам-рязацам, погибшим в
локальных войнах

Управление культуры администрации
города Рязани,

управление образования и
молодежной политики администрации

города Рязани,
Рязанский территориальный гарнизон,

(по согласованию)
РРО ОООИВА

(по согласованию)
07 сентября
2013 года
10 часов
00 минут -
10 часов
20 минут

Переезд на площадь Победы на
площадку перед МБУК

«Муниципальный культурный центр
города Рязани»

Управление делами аппарата
администрации города Рязани;

РРО ОООИВА
(по согласованию)

07 сентября
2013 года
10 часов
40 минут -
11 часов
30 минут

Проведение спортивных
соревнований и показательных

выступлений спортсменов-
инвалндов. Награждение победителей

и участников

Управление по физической культуре и
массовому спорту администрации

города Рязани,
РРО ОООИВА

(по согласованию)

07 сентября
2013 года
11 часов
30 минут -
11 часов
40 минут

Награждение Правлением ОООИВА
организаторов этапа марафона в

Рязанской области и актива
РРО ОООИВА

Управление культуры администрации
города Рязани,

Правление ОООИВА
(по согласованию)

07 сентября
2013 года
11 часов
40 минут -
12 часов
30 минут

Концерт участников марафона и
творческих коллективов города

Рязани

Управление культуры администрации
города Рязани,
РРО ОООИВА

(по согласованию)